CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente INSTRUMENTO tem por objeto aditar o Contrato nº 
140/2023, celebrado em 23 de agosto de 2023, para acréscimo de prazo e valor.
CLÁUSULA SEGUNDA – Fica alterado o valor global do Contrato nº 140/2023, sendo 
acrescido o valor de R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)conforme segue:

ITEM OBJETO/CARACTERISTICAS UNID VALOR VALOR TOTAL

01 Barracão com no mínimo 85,00m², fechado em alvenaria 
(tijolo com reboco), com piso cerâmico, com 02 banheiros de 
aproximadamente 4,50m² cada, foro em PVC, energia 110V/220V,

[...]

Contrato nº 493/2025

Pregão Eletrônico 60/2025
Contratante: O MUNICÍPIO DE AMPÉRE/PR, Pessoa Jurídica de Direito Interno, inscrita 
no CNPJ n° 77.817.054/0001-79. 
Contratada: SANIEL SIQUEIRA SILVEIRA, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ nº 
55.266.546/0001-80.
Valor: R$ 18.500,00 (Dezoito Mil e Quinhentos Reais)
Vigência: 17/12/2025 Término: 17/12/2026
Licitação: Pregão Eletrônico 60/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada para fabricação, montagem e instalação 
de móveis planejados para estruturação da farmácia municipal de Ampére, utilizando-se

[...]

gestão, administração e repasse de recursos para auxílio no pagamento de transporte aos 
estudantes residentes no Município de Ampére.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Altera a cláusula segunda do referido Termo de Fomento: A CONCEDENTE fará o 
repasse ao TOMADOR da importância de até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais) anual.
CLÁUSULA TERCEIRO – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do Contrato 
ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar do Contrato 
original, a fim de que juntos produzam um só efeito.

[...]

Fornecimento dos itens de necessidade básica que componham os Kits de 
Auxílio Natalidade, conforme a Lei Municipal nº 2.088 de 2016, que dispõe sobre os 
benefícios eventuais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATO: Nº 205/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: DLZ DISTRIBUIDORA LTDA ME
VALOR: R$. 4.746,00 (quatro mil setecentos e quarenta e seis reais).
CONTRATO: Nº 206/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: VILMA ALVES DA SILVA – CONFECCÕES ME
VALOR R$ 3.745,00 (três mil setecentos e quarenta e cinco reais).

Cod458300

Cod458332

Cod458273

Cod458271

Cod458272

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL DOMINGOS SOARES
PORTARIA Nº 350/2025

Súmula: Nomeia-se a Servidora Pública Municipais abaixo relacionada, conforme 
Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 002/2025, e dá outras providências.

[...]

Aquisição de Mochilas e estojos escolares para a Rede Municipal de 
Educação, através da Ata de Registro de preços 04/2024 oriunda do Pregão eletrônico 
03/2024 do Consórcio Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná- CIDEPAR.
VALOR CONTRATUAL: R$ 101.570,00 (Cento e Um Mil, Quinhentos e Setenta Reais), 
respeitados os valores individuais.
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital.
Prazo de execução/entrega: 12 meses
Prazo de vigência: 12 meses
FORO: Comarca de Palmas-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

[...]

para funcionamento em rede de forma autônoma, com 
fornecimento de suprimentos e assistência técnica 
inclusos, exceto papel. Considerando uma franquia 
mensal de 500 páginas. 

MES R$ 21,10 R$ 594,57

O presente termo importara em um valor total de 65.495,64 (Sessenta e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro Centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: Do Conhecimento do Termo Aditivo
Ao firmar este instrumento declaram as PARTES terem plena ciência de seu conteúdo, 
sendo que as alterações passam a vigorar a partir da data de assinatura deste termo,